PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 5 ноября 2009г.                                                                                                           № 9
О   постоянных комиссиях Совета депутатов

муниципального образования Низинское сельское поселение

(второго созыва, 2009г.)

    В соответствии с положениями федерального закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Для подготовки и предварительного рассмотрения проектов нормативных правовых актов по вопросам, отнесенным к ведению Совета депутатов и содействия проведению в жизнь федерального и областного законодательства, нормативных правовых актов поселения, осуществления по поручению Совета депутатов иных функций образовать из депутатов на  установленный действующим законодательством срок полномочий следующие постоянные комиссии:

-комиссия по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам;

-комиссия по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту;

-комиссия по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды;

-комиссия по экономическому развитию, строительству и использованию земельных ресурсов.

    2. Утвердить состав и председателей постоянных комиссий:

    2.1. Комиссия по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам:
-Бондарь Андрей Викторович,
-Гайдомакова Ольга Ивановна,

-Никончук Степан Владимирович,

-Чикун Вячеслав Аркадьевич.
    Председатель комиссии - Чикун В.А.

2.2. Комиссия по социальным вопросам, культуре, молодежной политике и спорту:

-Бондарь Андрей Викторович,

-Малеева Светлана Михайловна,
-Шадрин Валерий Геннадьевич,
-Чикун Вячеслав Аркадьевич.

    Председатель комиссии- Малеева С.М.

2.3. Комиссия по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды:

-Голованова Нина Викторовна,

-Малеева Светлана Михайловна,
-Нагорнова Татьяна Ивановна.

    Председатель комиссии – Нагорнова Т.И.

2.4. Комиссия по экономическому развитию, строительству и использованию земельных ресурсов:
-Гайдомакова Ольга Ивановна,

-Голованова Нина Викторовна,

-Шадрин Валерий Геннадьевич,

-Никончук Степан Владимирович.

    Председатель комиссии- Голованова Н.В.

    3. Членам постоянных комиссий руководствоваться в своей деятельности федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами поселения, положением о постоянных комиссиях Совета депутатов МО Низинское сельское поселение.

    Председателям комиссий строго соблюдать требование органов государственной и муниципальной власти о направлении через главу МО Низинское сельское поселение проектов нормативных правовых актов, затрагивающих права и свободы граждан, до рассмотрения в Совете депутатов в прокуратуру района (для заключения, надзора).

    4. Рекомендовать членам постоянных комиссий активнее привлекать к работе помощников депутатов, экспертов, использовать современные технические средства, Интернет, опыт других муниципальных образований.
    5. Настоящее Решение вступает в силу в день принятия.
    6. Настоящее Решение обнародовать на официальном Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
    7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Шадрина В.Г.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                         С.В.Никончук